terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Eu,ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA,Prefeito Municipalde Barra do
Mendes,Estadoda Bahia,faceaoconstantedosautosdoProcessoLicitatório sobnº.
0101032021,namodalidade deDISPENSADELICITAÇÃODI-01-01032021,
HOMOLOGOoprocedimentolicitatório,comfundamentonoArt.43,VIdaLeiFederalnº.
8.666,de21 deJunhode 1993.
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Francisco Alves de Sousa, s/n, na cidade de
Barra do Mendes – BA, para funcionamento do depósito de materiais diversos, visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
EQUETEVECOMOCONTRATADO:
LOCADOR: Jauro Martins de Abreu
PRAZODE LOCAÇÃO:12 Meses
VALORMENSAL:R$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais)
VALORTOTAL:R$ 9.120,00 (Nove mil e cento e vinte reais)
Barra do Mendes/BA,em 01 de março de 2021 - ANTONIO BARRETO DE
OLIVEIRA –PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. CLI-10-2021

Ref. PROCESSO nº. 0101032021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-01032021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA:
JAURO MARTINS DE ABREU, CPF Nº 064.537.915-87, residente e domiciliado na
Rua Antônio Balbino, nº s/n, Barra do Mendes – BA.  VALOR: R$ 9.120,00 (Nove mil
e cento e vinte reais), divididos em parcelas mensais de R$ 760,00 (Setecentos e
sessenta reais). PRAZO: Até 01 de março de 2022.Barra do Mendes/BA,em 01 de
março de 2021 -ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº. DI-01-04032021, cujo objeto do presente contrato é a confecção de 300 bolsas em
nylon, tipo pasta, medindo 0,39 x 0,30 cm, para os servidores da Secretaria Municipal
de Educação que participarão da Jornada Pedagógica 2021, pela empresa DANIEL
BISPO DE OLIVEIRA EPP – KAROLBELA BOLSAS, CNPJ: 08.382.894/0001-33,
sediada a Rua José Vilas Boas, Nº 001, Térreo  – Sol Nascente – Serrolândia - Ba, CEP:
44.710-000. Tal contratação se deve ao fato da necessidade destes serviços para a
realização da Jornada Pedagógica 2021 e terá um prazo estimado de 26 (vinte e seis)
dias. Considerando o preço praticado no mercado, o valor global dos serviços será de
R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpre-se.
Gabinete do Prefeito, em 04 de março de 2021 - ANTONIO BARRETO DE
OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 010403-2021

Ref. PROCESSO nº. 0104032021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-04032021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA:
DANIEL BISPO DE OLIVEIRA EPP – KAROLBELA BOLSAS, CNPJ:
08.382.894/0001-33, com endereço na Rua José Vilas Boas, Nº 001, Térreo – Sol
Nascente – Serrolândia - Ba, CEP: 44.710-000. VALOR: R$ 11.400,00 (onze mil e
quatrocentos reais). PRAZO: Até 31 de março de 2021.Barra do Mendes/BA,em 04 de
Março de 2021- ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41DBFEACD64E38B01EFADAC643A04BC6

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGOe RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº. DI-02-04032021, cujo objeto do presente contrato é a contratação de assessoria
pedagógica para formação da equipe técnica pedagógica, gestores escolares e equipe
docente da Rede Pública Municipal de Educação de Barra do Mendes – Bahia, pela
empresa GUILHERME MEDEIROS MARQUES – PÉROLA SOLUÇÕES
EDUCACIONAIS E CONSULTORIA, CNPJ: 27.791.652/0001-48, sediada a Rua José
Lisboa Xavier, s/n, Loja  – Centro – Piatã - Ba, CEP: 46.765-000.Tal contratação se
deve ao fato da necessidade destes serviços para formação da equipe técnica
pedagógica, gestores escolares e equipe docente,e terá um prazo estimado de 05 (cinco)
meses. Considerando o preço praticado no mercado, o valor global dos serviços será de
R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).Publique-se, Registre-se e Cumpre-se.
Gabinete do Prefeito, em 04 de março de 2021- ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA
– PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 020403-2021

Ref. PROCESSO nº. 0204032021 Dispensa de Licitação n.º DI-02-04032021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA:
GUILHERME MEDEIROS MARQUES – PÉROLA SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E
CONSULTORIA, CNPJ: 27.791.652/0001-48, com endereço na Rua José Lisboa
Xavier, s/n, Loja  – Centro – Piatã - Ba, CEP: 46.765-000. VALOR: R$ 17.500,00
(dezessete mil e quinhentos reais). PRAZO: Até 04 de Agosto de 2021.Barra do
Mendes/BA,em 04 de Março de 2021- ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de dispensa de Licitação nº.  DI-
01-15032021, cujo objeto do presente contrato é o fornecimento de manilhas de
concreto, pela empresa MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE
LIMPEZA EIRELI, CNPJ: 32.608.107/0001-03, sediada na Rua José Alves de
Andrade, nº 93, Centro, Irecê, Bahia. Tal contratação se deve ao fato da necessidade de
material de limpeza hospitalar para manutenção da Unidade Mista de Saúde na sede do
município de Barra do Mendes - Bahia, e terá um prazo estimado de 30 (trinta) dias.
Considerando o preço praticado no mercado. O valor global estimado será de R$
16.554,00 (dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais).Publique - se, registre-
se e cumpre-se. Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2021 ANTONIO BARRETO DE
OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011503-2021

Ref. PROCESSO nº. 0115032021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-15032021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA:
MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ:
32.608.107/0001-03, sediada na Rua José Alves de Andrade, nº 93, Centro, Irecê, Bahia
CEP: 44.900-000. VALOR: R$ 16.554,00 (dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e
quatro reais) PRAZO: 30 (trinta) dias. Barra do Mendes - Bahia, 15 de março de 2021-
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41DBFEACD64E38B01EFADAC643A04BC6

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de dispensa de Licitação nº.  DI-
01-16032021, cujo objeto do presente contrato é o fornecimento de manilhas de
concreto, pela empresa ALECSANDRO MENDES DE BRITO ME, CNPJ:
28.841.433/0001-99, sediada a Rua José Antônio Mascarenhas, nº 101 – centro – Barra
do Mendes/BA. Tal contratação se deve ao fato da necessidade de 14 (quatorze)
manilhas de concreto medindo 0,80 x 1,00 metro, para ser utilizada na canalização da
água da chuva na Rua do Brás, na sede do município, e terá um prazo estimado de 10
(dez) dias. Considerando o preço praticado no mercado. O valor global estimado será de
R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).Publique - se, registre-se e cumpre-se.
Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2021 - ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011603-2021

Ref. PROCESSO nº. 0116032021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-16032021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA:
ALECSANDRO MENDES DE BRITO ME, CNPJ: 28.841.433/0001-99, sediada a Rua
José Antônio Mascarenhas, nº 101 – centro – Barra do Mendes/BA, CEP: 44.990-000.
VALOR: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais) PRAZO: 10 (dez dias). Barra do
Mendes - Bahia, 16 de março de 2021 - ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41DBFEACD64E38B01EFADAC643A04BC6